



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In I 0003.67.2018.LW

Radom, dnia 20.08.2018 roku



**Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawach:

- 1 - utwardzenia ul. Biegunowej,
- 2 - budowy ul. Małcużyńskiego,
- 3 - utwardzenia ul. Osadniczej,
- 4 - montażu progów zwalniających na ul. Stasieckiego,
- 5 - budowy ul. Pośredniej,
- 6 - utwardzenia ul. Przepustowej,
- 7 - budowy ul. Paryskiej, Londyńskiej, Madryckiej, Praskiej, Rzymskiej,
- 8 - montażu tabliczek informujących o Komisariacie Policji przy ul. Batalionów Chłopskich

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone w dniu 06 sierpnia 2018r. uprzejmie wyjaśniam, że z informacji uzyskanych od Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu jako odpowiedzialnego za inwestycje drogowe, utrzymanie dróg i organizację ruchu w mieście wynika co następuje:

Ad 1 - w sprawie utwardzenia ulicy Biegunowej

Szerokość pasa drogowego w/w ulicy o długości 500m jest zmienna i wynosi od 4,0m do 6,2m. Z uwagi na brak możliwości odprowadzania z jego nawierzchni wód opadowych na gruntowe pobocza utwardzenie tej ulicy jest niemożliwe do wykonania. Ponieważ w ulicy tej jest kanalizacja deszczowa zasadne jest wykorzystanie jej do odwodnienia pasa drogowego. Dlatego wzorem ulic sąsiednich: Styczniowej, Kuśnierskiej czy Brackiej poprawa stanu technicznego może nastąpić po połączeniu inicjatywy mieszkańców oraz Gminy Miasta Radomia w ramach tzw. "czynów drogowych" zgodnie z Uchwałą nr 487/97 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25.09.1997r. Uchwała ta określa sposób finansowania inwestycji drogowych polegający na udziale finansowym mieszkańców lub użytkowników dróg w kosztach jej przebudowy w wysokości min. 10% wartości inwestycji.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl

Ad.2 w sprawie budowy ulicy Małcużyńskiego

Na budowę w/w ulicy został ogłoszony przetarg. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.08.2018r.

Ad 3 w sprawie utwardzenia ulicy Osadniczej

Szerokość pasa drogowego w/w ulicy o długości 350m jest zmienna i wynosi od 1,4m do 3,6m, lokalnie na krótkim odcinku wynosi on 4,6m. W ulicy tej brak jest kanalizacji deszczowej. Z uwagi na bardzo wąski pas drogowy oraz brak możliwości odprowadzania z jego nawierzchni wód opadowych na gruntowe pobocza utwardzenie tej ulicy jest niemożliwe do wykonania.

Ad 4 - w sprawie montażu progów zwalniających na ul. Stasieckiego

Zasady stosowania progów zwalniających regulują „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach” (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181 ze zm.). Podstawowym warunkiem zastosowania progów zwalniających jest poprzedzenie go elementami geometrycznymi lub elementami organizacji ruchu wymuszającymi na kierowcach zmniejszenie prędkości pojazdów, co najmniej do 120% granicznej prędkości przejazdu przez próg.

Należy zauważyć, że na ulicy Stasieckiego znajdują się ciągi dla ruchu pieszych. Ponadto zlokalizowane się tam m.in. zjazdy indywidualne do posesji, oraz dopuszczone jest parkowanie pojazdów na zasadach ogólnych. Są to elementy które nie tylko spowalniają ruch pojazdów, ale również ograniczają wprowadzanie dodatkowych elementów organizacji ruchu jakimi są progi zwalniające.

Jednocześnie na przedmiotowej ulicy obowiązuje ograniczenie dopuszczalnej prędkości pojazdów, wynikające z jej lokalizacji w terenie zabudowanym miasta, do prędkości 50 km/h w godz. 5⁰⁰ - 23⁰⁰ i do 60 km/h w godz. 23⁰⁰ - 5⁰⁰. co jest zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2017 poz. 1260). W związku z powyższym nie jest zasadny montaż progów na wskazanej ulicy

Ad 5 - w sprawie budowy ulicy Pośredniej

Wyjaśnienia na ten temat zostały już przedstawione w odpowiedziach na interpelacje złożone w dniu 28.05.2018r i 4.06.2018r. Z informacji uzyskanej z Polskiej Spółki Gazownictwa Sp.z.o.o, Oddział Zakład Gazowniczy w Warszawie Gazownia w Radomiu prace związane z przebudową sieci gazowej mają być zakończone do 15 sierpnia br. Po potwierdzeniu tej informacji tutejszy Zarząd uruchomi procedurę przetargową na wyłonienie wykonawcy utwardzenia ulicy Pośredniej.

Ad 6 - w sprawie utwardzenia ulicy Przepustowej

Szerokość pasa drogowego w/w ulicy o długości 270m jest zmienna i wynosi od 2,6m do 4,2m. W ulicy tej brak jest kanalizacji deszczowej. Z uwagi na bardzo wąski pas

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl

drogowy oraz brak możliwości odprowadzania z jego nawierzchni wód opadowych na gruntowe pobocza utwardzenie tej ulicy jest niemożliwe do wykonania.

Ad 7 - w sprawie budowy ulic: Londyńska, Madrycka, Paryska, Rzymska i Praska
Wyjaśnienia na ten temat zostały przedstawione w odpowiedziach na interpelacje złożone w dniach 24.04.2018r, 28.05.2018r i 18.06.2018r.

Do czasu zakończenia przebudowy przez Wodociągi Miejskie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z przyłączami do przyległych posesji na w/w ulicach tutejszy Zarząd nie planuje przebudowy tych ulic.

Ad 8 - w sprawie montażu tabliczek informujących o komisariacie Policji przy ul. Batalionów Chłopskich

Znak D-21a „POLICJA” zlokalizowany jest w rejonie skrzyżowania ulic Limanowskiego/Stasieckiego. W celu dodatkowego oznakowania dojazdu do III Komisariatu Policji w Radomiu, jego przedstawiciel winien wystąpić pisemnie do MZDiK. Po otrzymaniu zgłoszenia podjęta zostanie decyzja o zasadności przedmiotowego oznakowania.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Konrad Fryszak
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat

2 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu

3 - Kancelaria Prezydenta

4 - A/a